Faço saber que o Senado Fede~al, aprovou, nos ter­
mos do art. 42, iriclso VI, da Constituição, e. eu, 

, Presidente, promulgo a seguinte 

RESOLUÇÃO N• , DE 1983 

Autoriza a Prefeitura Municipal de Espera Feliz:, 
Estado de Minas Gerais, a contratar operaçio de cré­
dito no valor de Cr$ 30.725.100,00 (trinta milhões, 
setecentos e- vinte e cinco mil e cem cruzeiros). 

O Senado FederaLrt'<Solv~: 

Art. 11' ~ a Prefeitura Municipal de Espera Feliz, 
Estado de Minas Gerais, nos termos dQ art. 29 da Reso­
lução n9 93, de I I de outubro de 1976, do Senado Fede-

DIÃRIODU CONGRESSONACIONAL (Seção 11) 

ral, autorizada a contratar operações de crêdito no valor 
global de CrS 30.725.100,00 (trinta milhões, setecentos e 
vinte e cinco mil e cem cruzeiros), correspondentes a 
35..000 UPCs, considerado o va!Qr nQmioal da_UPC de 
Cr$ 877,86 (oitocentos e set:nta e sete cruzeiros 1.':- oitenta 
e seis centavos), vigente em abril/81, junto à Caixa .Eco­
J:tômica do Estado d_e Minas Gerais, esta na quaHdad~ de

[...]

n~' 93, de li de outubro de 1976, do Senado Federal, au­
torizada a contra_tar operações de crêdito no valor global 
de CrS 92. [75.300~00 (noVent;:t e dois milhões, ceiltO e se~ 
tenta e cinco mil e trezentos cruzeiros), correspondentes 
a 105.000 UPCs, considerado o valor nominal da UPC 
de CrS 877,86 (oitocentoS e setenta e sete cruzeiros e oi­
tenta e seis centavos), vigente em abrilf8l,junto à Caixa 
Econômica do Estado de Minas Gen~Lis, esta na qualida­
de de agente financeiro do Banco Nacional da Habitação 
- BNH, destinadas à construção de 300 (trezentaS) uni­
dades habitacionais de interesse social e execução das

[...]

Redação final do Projeto de Resolução nQ 277, de 
1981. 

Relator: Senador Saldanha Derzi 

A Comissão apresenta a redaç_ão final do Proj~to de 
'ResoluÇão n9 217, de 1981, que autoriza a Prefeitura Mu-

nicipal de Elói Mendes (MG) a elevar em Cr$ 
75.611.250,00 (setenta e cinco milhões, seiscentos e onze 
mil, duzentos e cinqUenta cruzeiros) o montante de sua 
divida consolidada interna. 

Sala das Comissões, 18 de maiO de 1983.-JoãoLobQ,_ 
Presidente .....,. Saldanha Derzi, Relator - Alfredo Cam­
pos. 

ANEXO AO PARECER N• 407. DE 1983 

Redaçio final do Projeto de Resolução nQ 277, de

[...]

Faço saber que o Senado Federal aprovou, no termos 
do art. 42, inciso VI, da Constituição, e eu, 

, Presidente, pmmulgo a seguinte 

RESOLUÇÃO N• , de 1983 

Autoriza a Prefeitura Municipal de Elói Mendes, 
Estado de Minas Gerais, a contratar operaçio de cré­
dito no valor de Cr$ 75.611.250,00 (setenta e cinco 
milhões, seiscentos e onze mil, duzentos e cinqüenta 
eruzei~os ). 

O Senado Federal resolve: 

Art. 19 ~a Prefeitura Muncipal de Elói Mendes, Es­
tado de Minas Gerais, nos termos do art. 29 da Reso-. 
lução n' 93, de 11 de outubro de 1976, do Senado Fede­
ral, autorizada a co_ntratar operações de crédito no valor 
global de Cr$ 75.611.250,00 (setenta e cinco milhões, 
_se1sC_i;ntos e_ oOz.~ mil, duzentos e cinqUenta cruzeiros), 
correspondent~s- a--ti5.o0o UPCs, considerado o valor 
nominal da UPC de CrS 604,89 (seiscentos e quatro cru­
zeiros e Oitenta e· nove centavos), vigente em julhoj8Q, 
junto à- Caixa: Econômica do Estado de Minas Gerais, 
esta na quaiid8.de de agente financeiro do Banco Nacio­
nal da Habitação - BNH, destinadas à contrução de 
400 (quatrocentasr Unidades habitacionais de interesse